关于寒假放假有关事项的通知

院属各班级、寝室：

寒假即将来临，为了保证寒假期间各项工作的正常有序，使同学们度过一个充实、愉快的寒假，现将放假有关事项通知如下：

一、放假时间与按期返校要求：根据学校安排，学生寒假放假时间为2017年1月14日至2月17日，2月18、19日为下学期报到、缴费、注册时间，2月20日开始上课。按教务处安排，下学期补考的网上报名时间是2月17-20日，考试时间为3月4-10日，因此需重修考试的同学须提前到校，按时报名参加考试(在考试过程中严格遵守考场纪律，严禁考试违纪或舞弊)。所有学生要按时返校，共同做好新学期的“五个一”等各项工作。凡延期报到或虽有特殊情况但未经批假者以旷课论处。

二、假期中回家的学生，须提前预定好往、返车票，来回注意旅途安全。为掌握每一个留校学生的去向以及学生寒假回家购票情况，请各班统计并填写好《寒假学生去向登记表》、《寒假学生去向汇总表》，于12月24日前交各总支汇总，各总支则在12月26日报给各年级负责老师。

三、假期中需留校的学生，须事先征得家长同意，并填报《寒假留校学生基本信息表》和签署《寒假留校学生安全责任协议书》；同时须在12月24日前告诉各班长，各总支于12月25日汇总并收齐安全责任协议书后，在12月26日报给各年级负责老师。如没有填报留校学生基本信息表和签署安全责任协议书而私自留校的，学校和学院均不承认其留校行为，一切后果由本人承担。
四、没有按时到校学生未经批准不得注册，没有缴清学费的学生不得注册，没有注册的学生不能选课和参加考试（毕业班学生不能答辩），逾期两周不注册的，按退学处理。
五、假期安全要求：1、同学们在离校前务必锁好门窗，小心保管自己的财物，贵重物品必须带走或转存他处。2、在回家、探亲、访友的路途上一定要注意安全，最好能结伴同行。

六、学习要求：1、每位同学离校前务必了解自己全部功课的期末考试成绩。2、需补考的同学在假期里要认真复习，做好补考准备。3、期末有课程设计班级的同学，必须按指导老师的要求认真完成课程设计，经指导老师许可才能离校，否则按旷课处理。

七、遵纪守法及社会实践要求：1、寒假期间，要求每位同学树立大学生的良好形象，遵纪守法，严格要求自己，积极参加健康、文明的活动。2、要求同学们广泛深入社会，进行社会实践活动。

八、对假期从事勤工助学和其他留校学生的要求：1、所有留校学生必须遵守学校各项规章制度，按要求集中住宿，严禁在宿舍生火、做饭和使用大功率的电热设备。2、留校学生在假期需要离校的，必须向留校学生值班人员请假登记。3、所有留校学生必须每天携带本人学生证或身份证到逸夫楼值班室签到一次，如有两天不签到的，学院将通知家长。4、值班人员必须坚守岗位，提高警惕，履行职责。

九、对学生干部的要求：要求党员、团委学生会干部、各班班长、团支书提前3天到校，并及时与相关负责老师联系，以便安排新学期的工作。2月18日将召开学生干部大会和各班班会，清查到校人数，于2月19日下午4：00前交学工办。

十、对13级毕业生的要求：1、2017年新学期所有学生原则上必须先返校报到注册，若有特殊情况，请与肖老师联系，并办理请假手续。2、假期中尽快落实就业单位。

十一、对全院同学的要求：1、各班级放假前要求组织召开班会，将有关精神和要求落实到人，各寝室离校前要进行一次大扫除。2、同学们回家后要向家长如实汇报自己一学期来的思想、学习、生活等情况，并认真做好下学期开学准备。

十二、请寒假留校的同学于1月11日上午10:00到逸夫楼108开会。

十三、以上事宜请同学相互转达。

祝全院同学一路顺风，春节愉快！

计算机科学与工程学院学生工作领导小组

2016年12月21日